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Kostenpflichtige Schaltungen 
und UViontagearbeiten der 
Wiener Netze im Auftrag des
Elektrikers

Wien, im Februar 2023 - aktuelles Preisblatt für Schaltungen 
und Montagearbeiten (gültig ab 01. Jänner 2023)

Mit dieser Ausgabe erhalten Sie das ab 01. Jänner 2023 geltende Preisblatt für 
Schaltungen und Montagearbeiten welche die Wiener Netze in Ihrem Auftrag und 
Ihre Bestellung gegen Rechnung durchführen.

Die Kontaktdaten für die Bestellung der Leistung, sowie die geltenden Arbeitszei­
ten sind im Preisblatt angeführt.

Preisblatt

Diese Ausgabe ist auch auf unserer Marktpartner-Homepage unter https://partner.wienernetze.at 
abrufbar. Sollten Sie noch über kein Passwort und keinen Usemame verfügen - steht Ihnen das 
Wiener Netze-Onlineteam unter der Rufnummer 050 128/10400 DW oder 
per Mail marktpartnerfcb wienemetze.at gerne zur Verfügung.
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miert über diverse, das Elektrotechnikfach betreffende Neuerungen
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WIENER NETZE

PREISBLATT
FÜR SCHALTUNGEN UND MONTAGEARBEITEN (GÜLTIG AB 01. JÄNNER 2023) 

KOSTENÜBERSICHT FÜR SCHALTUNGEN UND MONTAGEARBEITEN

1. Schalttätigkeiten im Niederspannungsbereich am Hausanschluss Euro
exkl. USt.

Euro inkl.
20 % USt.

Pauschale 153,59 184,30

Pauschale 150% 173,09 207,70

Pauschale 200% 191,09 229,30

2. Schalttätigkeiten im Niederspannungsbereich am Hausanschluss 
mit Montagetätigkeiten

Euro
exkl. USt.

Euro inkl.
20 % USt.

Pauschale 278,09 333,70

Pauschale 150% 317,09 380,50

Pauschale 200% 353,09 423,70

3. Schalttätigkeiten in Mittelspannungsschaltanlagen Euro
exkl. USt.

Euro inkl.
20 % USt.

Pauschale 278,09 333,70

Pauschale 150% 317,09 380,50

Pauschale 200% 353,09 423,70

Arbeitszeiten:

Normalstunden 100%: 
Überstunden 150%:

Nachtstunden 200%:

Betriebsübliche Arbeitszeit von Montag bis Freitag 07:30 - 15:30 Uhr 
Montag bis Freitag 06:00 - 07:30 Uhr, 15:30 - 19:00 Uhr 
Samstagstunden von 06:00 - 19:00 Uhr
Montag bis Samstag 19:00 - 06:00 Uhr, Sonntag und gesetzliche Feiertage

Die Wiener Netze bitten für eine Terminvereinbarung um vorherige telefonische Kontaktaufnahme. 
Kontakt für Schaltungen ohne Montagearbeiten (Punkt 1 & 3): 0800 500 600 
Kontakt für Schaltungen mit Montagearbeiten (Punkt 2): 050128 33345

Erfolgt die Einschaltung unmittelbar nach der Ausschaltung wird für die Schalttätigkeiten eine Pauschale 
verrechnet.
Ist für die Wiedereinschaltung eine weitere Anfahrt erforderlich wird die Pauschale zweimal in Rechnung 
gestellt.
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